& prosperitatem, ac sanitatem: quatenus ipso vero sole, vera stell  
la: & vero lumine ducente ad loca optata sine offensione & im-  
pedimento peruenire mereantur Per eundem deminum.

De divisione Apostolorum.

Oratio:

**D**eus, qui divisionem Apostolorum tuorum hodierna die per  
mundum fieri in tua prouidentia praeordinasti, ut in una  
fidei gratia gentium per orbem ubique dispersa vocaretur eccle-  
sia, da nobis per supplicationem ipsorum veniam promereri pec-  
catorum: quorum vera prædicacione ad tuos sanctos neminis per-  
ueniamus agnitionem Per dominum.

De sancto Stephano Rege & confessore Vngaroru. Oro.

**D**eus, qui beatum Stephanum Regem & confessorem tuum  
terreni Imperij gloria & honore coronasti: & sanctorum tuo  
rum societate sublimasti, praesta quæsumus: ut quem Panonia ha-  
buit diuine religionis doctorem in terris, eum modo ecclesia mea  
reatur habere defensorem in cælis Per dominum.

De sancto Gregorio pro defunctis.

Oratio:

**O**mnipotens semperne deus: qui nos beati Gregorij confessio-  
nem tuu atque pontificis commemoratione laetificas, cõcede  
propicius, ut qui eius precibus & meritis defunctorum animas  
supplicijs misericorditer liberasti, liberes quoque eiusdem piis suffi-  
fragijs animam famuli tui. Nam tormentis æternis, ereptamque  
lestium bonorum facias esse consortem Per dominum.

Hæc oratio dicatur ante benedictiones sequentes.

**D**eus, qui famulo tuo Moysi in liberatio populi tui de Egypto:  
agnum occidere iussisti in similitudinem demini nostri Iesu Christi, & utrosque postes domorum de sanguine huius  
agni perungit precepisti, ita benedicere & sanctificare digneris  
hanc creaturam carnis: quam nos famuli tui ad laudem tuam su-  
mere desideramus/ per resurrectionem domini nostri Iesu Christi.  
Qui tecum vivit & regnat in unitate. &c.

Benedictio Carnium vel Auium.

Oro.

**I**GNARE domine deus omnipotens be-  
nedicere & sanctificare has Oviuim siue Auium  
carnes: ut quicunque populis tuis fideliter de eis  
comederint, omnibenedictione cum gratia sau-  
rati, repleantur bonis Per dominum nostrum,

E n

Benedictio Casei & Ouorum.

Oratio.

**D**eus creator & conseruator generis humani, dator gratiæ spiritualis; largitor æternæ salutis domine, effunde benedictionem tuam super hanc creaturam Casei & Ouorum; ut armati & cœlesti defensione/ quicunq; ex eis gustauerint, sibi proficiant ad æternam salutem Per dominum nostrum.

Benedictio Panis.

Oratio.

**D**ominus sanctæ pater omnes æterne deus, benedicere digne  
ris hūc panē tua sancta spirituali benedictione; ut sit omnibus sumentibus salus mentis & corporis; atq; cōtra omnes morbos & vniuersas inimicorum insidias tutamen Per dominum, nostrum Iesum Christum.

Benedictio Loci vel Domus.

Oratio.

**B**enedic domine deus omnipotens Locum istum, vel domū  
istam; ut sit in eo vel in ea sanitas, castitas, victoria, virtus, hu-  
militas, bonitas & mansuetudo, plenitudo legis, & gratiarū actio  
deo patri & filio & spiritui sancto, & hæc benedictio maneat su-  
per hunc Locum vel super hanc Domum, & super habitantes  
in eo vel in ea Per dominum nostrum.

Benedictio vnicuiq; Rei.

Oratio.

**¶** Benedic domine creaturam istam. N. vel. N. vt sit remedium sa-  
lutare generi humano, & præsta per invocationem tui sancti no-  
minis, vt quicunq; ex ea sumperint/ vel gustauerint; corporis sani-  
tatem/ & animæ tutelam percipiант Per dominum.

Benedictio nouorum Fructuum.

Oratio.

**¶** Benedic domine hunc Fructum nouū aruorum: vt hi, qui vi-  
tur eo, sint mente & corpore sanitati restituti Per dominum.

Benedictio Vuarum vel Ficorum.

Oratio.

**¶** Benedic domine hos Fructus nouos Vuarum sive Ficorum:  
quos tu domine per rorem cæli & inundantium pluuiarum/ &  
tempora serena atq; trāquilla/ ad maturitatem producere digna-  
tus es percipiendos nobis cum gratiarum actione Per christum.

Benedictio Ouorum.

Oratio.

**S**vaueniat, quæsumus domine , tuæ benedictionis gratia huic  
Ouorum creaturæ, de qua pullos gallinarū procreare digna-  
tus es : vt cibis salubris fiat fidelibus tuis in tuarum gratiarum ac-  
tionie sumentibus Per christum dominum,

De orationibus ad Catechumenum faciendum.

**O**mnipotens sempiterne deus, pater domini nostri Iesu christi respicere dignare super hunc famulum tuum. N. quem ad rudimenta fidei vocare dignatus es: omnem cætitatem cordis ab eo expelle, dirumpe omnes laqueos Sathanæ: quibus fuerat colligatus Per dominum.

Alia oratio.

**A**peri ci domine ianuam pietatis tuæ: & signo sapientiæ tuæ imbutus, omnium cupidoatum foetoribus careat: & ad sua uem odorem præceptorum tuorum laetus/ tibi in ecclesia tua de seruiat, & proficiat de die in diem: vt idoneus efficiatur accedere ad gratiam baptismi tui percepta medicina Per eum. Alia oþo.

**P**reces nostras, quæsumus domine, clementer exaudi, & in hunc electum tuum crucis dominicæ impressione, quem signamus, virtute custodi: ut magnitudinis gloriæ rudimenta seruans/ per custodiam mandatorum tuorum ad regenerationis gloriam peruenire mercatur Per dominum.

Alia oratio.

**T**Deus qui humani generis ita es conditor, ut sis etiam reformato, propiciare populis adoptiuis, & nouo testamento sobolem nouæ prolis ascribe: ut filij tui promissionis, quod non potuerunt aliequi per naturam, gaudeant se recepisse per gratiam Per eum.

Benedictio salis..

**E**xorcizo te creatura salis in nomine dei patris omnipotentis, & in charitate domininostris Iesu Christi, & in virtute spiri*tus* sancti. Exorcizo te per deum viuum & verum, per deum, qui te ad tutelam humani generis procreauit, & populo venienti ad credulitatē per seruos suos consecrari præcepit: ut in nomine sanctæ trinitatis efficiaris salutare sacramentum ad effugandū inimicum. Proinde rogamus te domine deus noster, ut hanc creaturā salis sanctificando sanctifices, benedicēdo benedicas: ut fiat omnibus accipientibus perfecta medicina permanens in visceribus eorum/in nomine domini nostri Iesu Christi: qui venturus est iudiicare viuos & mortuos & seculum per ignem. Accipes salapiens, per quod propiciatus sit tibi deus in vitam æternam. Oþo.

**D**eus patrum nostrorum, deus in uersæ conditor veritatis, te supplices exoramus: vt hunc famulum tuum. N. respice, & digneris propicius, & hoc primum pabulum salis gustaniem non diuinus esurire permittas, quo minus cibo expleatur cælesti.

quatenus sit semper domine spiritu fruens, spe gaudens tuo semper per nomini seruiens, & perduc eum ad nouæ regenerationis laetitiam; ut cum fidelibus tuis/promissionum tuarum æterna premia consequi mereatur Per dominum.

¶ Deus Abraam, deus Isaac, deus Iacob, deus qui Moysi famulo tuo in monte Sinai apparuisti deputans eis angelum pietatis tuæ, qui custodiret eos die ac nocte: te quæsumus domine, ut mittere digneris sancti angelum tuum, ut similiter custodiat, & hunc famulum tuum. N. & perducat eum ad gratiam baptismi tui. Ergo maledicte diabole recognosce sententiam tuam, & da honorem deo viuo & vero, da honorem Iesu Christo filio eius, & spiritui sancto, ut ex eas & recedas ab hec famulo dei N. quia istum si bi deus & dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam gratiam & benedictionem, fontemque baptismatis dono vocare dignatus est; & hoc signum sancte crucis (quod nos fronti eius damus) tu maledicte diabole nunquam audeas violare Per eundem.

#### Super foeminas.

Deus celorum, deus terre, deus angelorum, deus archangelorum, deus prophetarum, deus apostolorum, deus martyrum, deus confessorum, deus virginum, deus omnium bene viventium, deus cui omnia lingua conuenient, omne genus sic vivit celestium, terrestrium, & infernum, te inuoco domine super hanc famulam tuam, N. ut perducere eam digneris ad gratiam baptismi tui Per.

#### Super masculos.

Deus immortale presidium postulatum, liberatio supplicis, Pax rogantium, vita credentium, resurrectionis mortuorum, te inuoco domine super hunc famulum tuum. N. qui baptizini tui donum petens, æternam consequi gratiam spirituali regeneratione desiderat. Accepte eum domine, & quia dignatus es dicere, petit & accipietis, querite & inuenietis, pulsate & aperietur vobis, petenti premium porrige, & ianuam pande pulsanti: ut æternam celestis lauacri benedictionem consecutus/promissa tui muneris regna percipiat Per dominum nostrum.

¶ Audi maledicte Sathanæ adiuratus per nomen æterni dei & salvatoris nostri Iesu Christi filii eius, cum tua virtus inuidia tremet & gemensque discede, nihil tibi sit commune cum seruo dei iam cælestia cogitanti, renunciatur oportet tibi ac sæculo tuo, & beatæ immortalis

tati victuro. Da igitur honorem aduenienti spiritui sancto paraclete,  
qui ex summa celi arce de cedens / perturbatis fraudibus tuis/  
diuino fonte purgatum peccatus (id est sanctificatum) deo templum  
& habitaculum perficiat, & ab omnibus penitus noctis preteri-  
torum criminum liberatus / seruus dei effectius / gratias per eum deo  
referat semper, & benedicat nomen eius sanctum in saecula secu-  
lorum. Amen.

Super foeminas.

**D**eus Abraam, deus Isaac, deus Jacob, deus qui tribus Israel de-  
Egyptia seruitute liberasti, & per Moysen famulum tuum  
de custodia maledicitorum tuorum in deserto monuisti, et Susanna  
de falso crimine liberasti, te supplex domine deprecor: ut libe-  
res & habe famulam tuam N. & perducere eam digneris ad gra-  
tiam baptismi tui.

De masculis.

**E**xorcizo te immunde spiritus in nomine patris, & filii, & spi-  
ritus sancti: vt ex eas & recedas ab hoc famulo dei. N. ipse enim  
tibi imperat maledicte dammate, qui pedibus suis supra mare am-  
bulauit, & Petro mergenti dexteram porrexit.

Super foeminas.

**E**xorcizo te immunde spiritus per patrem & filium & spiri-  
tum sanctum, vt ex eas & recedas ab hac famula dei. N. ipse  
enim tibi imperat maledicte dammate: qui ceco nato oculos ape-  
ruit, & quattriduanum Lazarum de monumento suscitauit. Oro.

**A**eternam ac iustissimam pietatem tuam deprecor domine  
sancte pater omnipotens aeternae deus luminis & verita-  
tis super hunc famulum tuum. N. vt digneris eum illuminare hu-  
mire intelligentiae tue, munda cum, & sanctifica, & da ei scientiam  
veram, vt dignus efficiatur accedere ad gratiam baptismi tui. te-  
neat firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam: vt aptus  
sit ad percipiendam gratiam baptismi tui Per Christum.

**N**ec telatet Sathanam minere tibi poenas, imminere tibi tot  
menta; imminere tibi diem iudicij, diem supplicij sempiter-  
ni, diem, qui venturus est velut clibanus ardens, in quo tibi atque  
vniuersis angelis tuis aeternus veniet interitus. Proinde damna-  
te atque damnande da honorem deo viuo & vero, da honorem se-  
su christo filio eius & spiritui sancto, in cuius nomine atque virtute  
precipio tibi quicunque spiritus immude, vt ex eas & recedas ab  
hoc famulo dei; quem hodie deus & dominus noster Jesus Chri-

stus ad suam sanctam gratiam & benedictionem fonte<sup>z</sup> baptis<sup>h</sup>  
matis dono vocare dignatus est, ut fiat eius templum per aquam  
regenerationis in remissionem omnium peccatorum, in nomi-  
ne eiusdem domini nostri Iesu Christi; qui veniurus est iudicare vi-  
vos & mortuos & sacerdotes per ignem, Epheta, quod est aperire,  
In odorem suavitatis, Tu autem effugare diabole, appropinqua-  
bit enim iudicium dei,

Adbenedictionē Aquæ, O<sup>r</sup>ō.

**Q**uoniam potens sempiterne deus adesto magnæ pietatis tuæ  
mysterijs, adesto sacramentis; & ad recreandos nouos po-  
pulos, quos tibi fons baptismatis parturit, spiritum adoptionis  
emitte: ut quod nostræ humilitatis gerendum est mysterio, tuæ vir-  
tutis impleatur effectu Per dominum.

Præfatio ad benedicendum aquam baptismatis,

V inuisibili potentia sacramentorum tuorum,  
mirabiliter operaris effectum, et licet nos tatis my-  
sterijs exequendissimus indigni, tu tamen gratiæ  
tuæ dona non deserens, etiam ad nostras preces  
aures tuæ pietatis inclina. Deus cuius spiritus su<sup>z</sup>  
per aquas inter ipsa mundi primordia ferebatur:  
vt iam tunc virtutem sanctificationis aquarum natura concipe-  
ret, Deus qui in nocentis mundi criminis per aquas abluens, rege-  
nerationis speciem in ipsa diluuij effusione signasti, vt unius eius-  
demque elementi mysterio, & finis esset vitijs, & origo virtutibus.  
Respic domine in faciem ecclesiae tuæ, & multiplica in ea rege-  
nationes tuas. Qui gratiæ tuæ affluentis impetu, letificas ciuita-  
tem tuam, fontemque baptismatis aperiſ toto orbe terrarum gen-  
tibus innouandis: vt tuæ maiestatis imperio sumat vnigenitiū tui  
gratiā de spiritu sancto. Qui hanc aquam regenerandis homi-  
nibus preparatam, arcana sui luminis admixtione sœcundet: vt  
sanctificatione concepta, ab immaculato diuinini fontis vtero, in  
nouā renatā creaturā progenies cælestis emergat. Et quos aut se-  
xus in corpore, aut etas discernit in tpe, omnes in vnā pariat ma-  
ter infantia. Procul ergo hinc, iubente te dñe, omnis spiritus im-  
mensus abscedat, pcum tota nequitia diabolice fraudis absistat, Ni-  
hil hic loci habeat contrariæ virtutis admixtio, nō insidiādo circu-  
uulet; non latendo surripiat, nō inficiēdo corrūpat. Si hęc sancta  
innocens creatura libera ab omni impugnatoris incursu, & totis  
nequitias

nequitiae purgata discessu, si fons viuus, aqua regenerans, vnda  
purificans; ut omnes hoc lauacro salutifero diluendi (operante in  
eis spiritu sancto) perfectae purgationis indulgentiam consequan-  
tur. Vnde benedico te creatura aquæ per deum viuum, per deum  
sanctum, per deum qui te in principio verbo separauit ab arida,  
cuius spiritus super te ferebatur in mundi creatiōe. Qui te de pa-  
radiso manare fecit, & in quatuor fluminibus totam terram riga-  
re precepit. Qui te in deserto amaram (suavitate indita) fecit esse  
potabilem; & sicutienti populo de petra produxit, vnde benedico  
te per Iesum christum filium eius unicum dominum nostrum; qui  
te in Chana Galileæ signo admirabilis sua potentia conuertit in vi-  
num. Qui pedibus super te ambulauit; et a Ioanne in Iordane in  
te baptizatus est. Qui te unum cum sanguine de latere suo produ-  
xit, & discipulis suis iussit, vt credentes baptizarentur in te dicēs/  
Ite, & docete omnes gentes/baptizantes eos in nomine patris et  
filij, & spiritus sancti.

Oratio.

¶ Hec nobis precepta seruantibus tu deus omnipotens clemens  
adesto, tu benignus aspira, tu has sim plices aquas tuo ore benedi-  
cito, ut preter naturalem emundationem, quam lauandis possint ad-  
hibere corporib⁹, sint etiā purificati tibi mentibus efficaces. O ō.  
¶ Descendat in hanc plenitudinem fontis virtus spiritus sancti; to-  
tamq; eius substantiam regenerandi foecundet effectu, hic omnium  
peccatorum macule deleantur; hic natura ad imaginem tuam con-  
dita, & ad honorē sui reformata principijs, cunctis vetustatis squal-  
loribus emundetur; ut omnis homo hoc sacramentum regene-  
rationis ingressus, in veræ innocentiae nouam infantiam renasca-  
tur Per dominum nostrum.

¶ Sanctificetur, & foecundetur fons iste renascentibus ex eo in vi-  
tam eternam, In nomine patris & filij & spiritus sancti. Amen.

¶ Abrenuncias Sathanæ: & omnibus operibus eius: Abrenun-  
cio, Et ego te linea oleo salutis in Christo Iesu domino nostro, ut  
habeas vitam eternam, & viucas in secula saeculorum. Amen.

¶ Deus omnipotens pater domini nostri Iesu Christi, qui te rege-  
nerauit ex aqua & spiritu sancto, quicq; dedit tibi remissionem o-  
mnium peccatorum, ipse te lineat in vitam æternam. Amen.

¶ Accipe vestem sanctam, candidam & immaculatam, quam per-  
feras ante tribunal domini nostri Iesu Christi, ut habeas vitam

eternam, & vias in secula seculorum. Amen!

¶ Accipe lampadem ardente irprehensibilem: & custodi baptismū tuum, vt cum venerit dominus ad nuptias cum omnibus sanctis, possis ei occurrere in aula cælesti, vt habeas vitam eternam, & vias in secula seculorum. Amen.

¶ Dominica in ramis palmarum,

¶ Benedictiones super ramos.

Oratio:

**D**eus, cuius filius pro salute generis humani de caelo descendit ad terras, & appropinquante hora passionis suæ hierosolymam in asina venire, & a turba rex appellari, ac laudari voluit, benedicere dignare hos palmarum cæterarumq; frondium Ramos, vt omnes qui eos latiri sunt in manus suas, tuis ita benedictionibus repleantur, quatenus & in hoc seculo hostis antiqui tentamenta superare, & in futuro cum palmis victoriae & fructu honorum operum tibi valeant apparere. Alia oratio.

¶ Omnipotens semperne deus qui Noe famulo tuo ostendisti diluvij effusionem, & per os columbae gestantis Ramum oliue pacem terræ redditam renunciare voluisti, te supplices deprecamur: vt hanc creaturam oliuarum siue cæterarum frondium, quam ante conspectum gloriae tuæ offerimus, potentia tua sanctifices: vt eas deuotus populus in manibus suscipiens benedictionis tue gratiam consequi mereatur. Alia oratio.